
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:       /QĐ-SGDĐT             Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2024 
  

 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai thực hiện dự toán ngân sách quý II năm 2024  

của Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo  

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức 

được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 38/2021/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi 

ngân sách địa phương năm 2024; Căn  cứ  Quyết  định  số  143/QĐ-UBND  ngày  

31/01/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân khai kinh phí Trung ương 

bổ sung có mục tiêu năm 2024 để thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ; Quyết  định  

số 214/QĐ-UBND ngày 08/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về 

việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 từ nguồn 

vốn Trung ương và vốn ngân sách tỉnh đối ứng;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách nhà 

nước quý II năm 2024 của Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo theo Phụ lục 

đính kèm. 

Điều 2. Hình thức, thời gian và địa điểm công khai: Công khai tại bảng tin 

của Sở, Website Sở, Công chức Văn phòng Sở trong thời gian 30 ngày kể từ 

ngày Quyết định có hiệu lực. 



  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

          Điều 4. Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng phòng chức năng 

thuộc Sở và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Website Sở; 

- Lưu: VT, KHTC(ntt). 

                  GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

                   Nguyễn Ngọc Thái 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Biểu số 3 - Ban hành kèm theo Thông tư số 90 ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính 

Đơn vị: Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi   

Chương: 422     

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU-CHI NGÂN SÁCH 

Quý II năm 2024 

(kèm theo Quyết định số           /QĐ-SGDĐT ngày         /7/2024 của Sở  

Giáo dục và Đào tạo) 

                                                                                                               ĐVT: Đồng 

STT Nội dung 
Dự toán 

năm 

Ước thực 

hiện quý II 

năm 2024 

Ước 

thực 

hiện/Dự 

toán 

năm (tỷ 

lệ %) 

Ước thực 

hiện quý 

II  năm 

này so với 

cùng kỳ 

năm trước 

(tỷ lệ %) 

1 2 3 4 5 6 

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí         

I  Số thu phí, lệ phí  -     -    0%   

a Lệ phí 0 0 0 0 

b Học phí  -     -    0%   

II Chi từ nguồn thu phí được để lại         

1 Chi sự nghiệp         

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên  -     -    0%   

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên         

B Dự toán chi ngân sách nhà nước 107.225.000.000 13.762.668.496 12,8%   

I Nguồn ngân sách trong nước 9.532.000.000 4.187.570.338 43,9%    

  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 9.352.000.000  4.187.570.338 44,8%    

  Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 180.000.000      

II Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề 97.693.000.000 9.575.098.158 9,8%      

  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 0 0  -      

  Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên  97.693.000.000  9.575.098.158 9,8%      

 

 


		2024-07-18T09:21:47+0700


		2024-07-18T10:00:55+0700


		2024-07-18T10:00:56+0700


		2024-07-18T09:58:30+0700


		2024-07-18T09:58:30+0700


		2024-07-18T09:58:30+0700


		2024-07-18T09:58:30+0700




